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Centrum Edukacji Przyrodniczej
w Chocińskim Młynie ośrodkiem kształtowania
właściwych postaw społeczeństwa wobec zachowania
bogactwa różnorodności biologicznej. Etap III:
Budowa muzeum przyrodniczego.

Park Narodowy „Bory Tucholskie”

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020

11 745 699,00 PLN

9 952 394,12 PLN

27.04.2017 r. –  30.04.2022 r.

Chociński Młyn 5, gmina Chojnice, województwo pomorskie

Powstały w wyniku realizacji projektu obiekt w postaci muzeum 
przyrodniczego ze stałą wystawą poświęconą przyrodzie Parku, 
w skład którego wchodzą dodatkowo pomieszczenia przeznaczone 
na bibliotekę z czytelnią, salę konferencyjną oraz biura, ma na celu 
wzmocnienie działań edukacyjnych prowadzonych w Centrum 
Edukacji Przyrodniczej Parku Narodowego „Bory Tucholskie” 
w Chocińskim Młynie. Idea wystawy wpisuje się w ogólny program 
Centrum polegający na kształtowaniu właściwych postaw 
społecznych wobec środowiska naturalnego, a zwłaszcza wobec 
lokalnych siedlisk oraz gatunków flory i fauny. Wystawa oparta 
jest na trzech zasadniczych wątkach tematycznych: geologii, 
ekosystemach wodnych i ekosystemach leśnych oraz nieleśnych. 
Aby pomóc zwiedzającym lepiej zrozumieć przyrodę miejsca, 
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zaprezentowano procesy zachodzące w niej na przestrzeni lat: 
od zlodowaceń do dziś. Sale imponują niezwykłą scenografią: 
jedna przypomina głębiny jeziora inną wypełnią płazy w bańkach, 
w kolejnej odtworzono Strugę Siedmiu Jezior. Dzięki tym 
wszystkim zabiegom zwiedzający poczują się bliżej natury. 
Muzeum przyrodnicze Parku Narodowego “Bory Tucholskie” jest 
miejscem, w którym przedstawiciele różnych pokoleń mają szansę 
przekonać się, jak fascynująca i cenna, a jednocześnie krucha 
i podatna na działanie człowieka jest przyroda. Ekspozycja jest 
dostępna dla zróżnicowanych grup odwiedzających. Stanowiska 
są dostosowane dla dzieci (odpowiednia wysokość elementów, 
uproszczone informacje), młodzieży, turystów odwiedzających 
Park oraz dla obcokrajowców (wersje językowe). Ponadto wiele 
spośród stanowisk umożliwia jednoczesne odkrywanie treści 
przez kilka osób naraz, co umożliwia płynny ruch oraz sprawia, że 
wizyta w Muzeum Parku Narodowego “Bory Tucholskie” stanie się 
doświadczeniem wspólnotowym. Obiekt jest w pełni dostępny dla 
osób niepełnosprawnych.

zdjęcia z zasobów własnych
Parku Narodowego

 „Bory Tucholskie”


